



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 stycznia 2018 r.

Poz. 919

SPRAWOZDANIE NR SO. 5511.2.2018 STAROSTY GARWOLIŃSKIEGO

z dnia 5 stycznia 2018 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2017.

Sprawozdanie jest realizacją postanowienia art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 4 stycznia 2017 roku do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2017 r.

1. Sprawozdanie jest realizacją postanowienia art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 4 stycznia 2017 roku do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2017 r. W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pod przewodnictwem Starosty Garwolińskiego, odbyła trzy robocze posiedzenia w dniach: 21 kwietnia, 14 września i 27 października, na których zajmowała się bieżącymi sprawami związanymi z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym. Zasadniczym tematem pierwszego posiedzenia Komisji było ustalenie ostatecznej treści projektu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu Garwolińskiego”. Program ten jest kontynuacją programu realizowanego w latach poprzednich. Z tego względu zawiera w swej treści odniesienia do uprzednio realizowanych działań mających na celu ograniczenie niepożądanych zachowań. Ponadto program został wzbogacony o program operacyjny zapewniający skuteczne ograniczenie dostępu młodzieży do dopalaczy oraz zwiększenie świadomości na temat zagrożeń związanych z zażywaniem nowych narkotyków. Program został uchwalony przez Radę Powiatu Garwolińskiego na sesji w dniu 22 czerwca 2017 r. Na kwietniowym posiedzeniu Komisji rozmawiano też o różnych bieżących sprawach dotyczących szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Policja zwróciła uwagę na zagrożenia płynące z sieci (szczególną uwagę zwrócono na grę „Niebieski wieloryb”), a także poinformowała o nielegalnych „złotach” samochodowych i motocyklowych oraz łamaniu przy tym przepisów ruchu drogowego. Jednocześnie Policja poinformowała wówczas o podjętych działaniach mających na celu eliminowanie bądź ograniczenie tych zagrożeń. Członkowie Komisji dyskutowali też o kwestii bezpieczeństwa w ruchu drogowym w aspekcie budowy trasy S17, modernizacji linii kolejowej nr 7 na trasie Otwock – Lublin oraz budowy wiaduktu w miejscowości Trąbki. Głównymi zagadnieniami drugiego z posiedzeń Komisji były: informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Garwolinie oraz Komendanta Powiatowego Policji w Garwolinie na temat działań zrealizowanych w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2017”, informacja Komendanta Powiatowego Policji w Garwolinie na temat zdarzeń drogowych, zaistniałych w związku trwającą budową trasy S17, analizy ich przyczyn oraz opinii Policji na temat wprowadzonej organizacji ruchu i jej wpływu na bezpieczeństwo ruchu drogowego w rejonie budowanej drogi, informacja Komendanta Powiatowego Policji w Garwolinie na temat podejmowanych przez Komendę działań służących zapewnieniu bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego. Z informacji przedstawionych przez Policję oraz PPIS wynikało, że realizacja działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży przebiegła sprawnie. Przy okazji omawiania tego tematu, członkowie Komisji oraz przedstawiciele powiatowych służb, straży i inspekcji rozmawiali o tragicznym w skutkach zdarzeniu w czasie obozu harcerskiego na Pomorzu. Omówiono wówczas przygotowanie i możliwości powiatowych

służb do podjęcia stosownych działań w przypadku wystąpienia takiego zjawiska w powiecie garwolińskim. Znaczną część wrześniowego posiedzenia Komisji poświęcono kwestii zdarzeń drogowych zaistniałych w związku z budową trasy S17 oraz bezpieczeństwu niechronionych uczestników ruchu drogowego. Policja przedstawiła przeprowadzoną analizę dotyczącą zdarzeń w rejonie budowanej drogi S17 i poinformowała o działaniach, jakie podjęto w celu zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników tej drogi. Ponadto członkowie Komisji zostali zapoznani z informacją o wzmożonych działaniach Policji realizowanych w związku ze zbliżającym się okresem jesienno – zimowym. Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w październiku. Na posiedzenie to zostali zaproszeni dyrektorzy i pedagodzy szkół prowadzonych przez Powiat Garwoliński, Komendant Powiatowy Policji, Komendant Powiatowy PSP oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się informacją przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie, wprowadzającą w problem zażywania substancji psychoaktywnych przez młodzież. Dzięki informacjom zawartym w przygotowanej przez Policję prezentacji, zebrani dowiedzieli się o prawnych aspektach dotyczących zażywania substancji psychoaktywnych przez młodzież, jak również zapoznali się z najistotniejszymi kwestiami dotyczącymi zażywania substancji psychoaktywnych i dopalaczy. Ponadto, Policja zapoznała zebranych z działaniami profilaktycznymi, realizowanymi w celu zmniejszenia szkodliwego zjawiska, jakim jest zażywanie narkotyków i dopalaczy. Następnie zostały omówione następujące zagadnienia: problem dopalaczy i innych substancji psychoaktywnych w szkołach prowadzonych przez Powiat Garwoliński, wpływ treści dostępnych w sieci internetowej na zachowanie się młodzieży, zadania szkoły w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na terenie szkoły, bezpieczeństwo uczniów w drodze do szkoły i ze szkoły, zarówno w środkach komunikacji, jak i na drogach. W trakcie ożywionej dyskusji rozmawiano o tym, jak można ustrzec dzieci i młodzież od zagrożeń płynących z sieci. Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Garwolinie wygłosił prelekcję przypominającą zasady bezpieczeństwa uczniów jako niechronionych uczestników ruchu drogowego. Powiedział też o kwestiach bezpieczeństwa młodzieży korzystającej ze środków komunikacji powszechnej oraz dojeżdżającej do szkoły własnym środkiem transportu. Rozwaga i wyobrażenia młodych kierowców to najistotniejsze cechy wpływające na ich bezpieczeństwo oraz bezpieczeństwo innych użytkowników dróg.

W trakcie posiedzenia rozmawiano także o bezpieczeństwie w szkole, zadaniach szkoły i wymogach prawnych w tym zakresie. Słowa podziękowania ze strony Dyrektorów szkół zostały skierowane do Komendy Powiatowej Policji, a zwłaszcza Pani Danuty Kalinowskiej, za wzorową i przykładową współpracę. Poza wymienionymi wyżej sprawami, Komisja zajmowała się bieżącymi kwestiami dotyczącymi realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Starosta:
Marek Chciałowski